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Socialnämndens ordförande 
Kommunfullmäktige 2026-03-16 

Svar på interpellation från Ghodsi Zolfagarbegi 
(S) angående mäns våld mot kvinnor och 
kommunens ansvar för skydd och förebyggande 
arbete 
Ghodsi Zolfagarbegi (S) har i en interpellation den 9 februari 2026 ställt frågor 
om kommunens ansvar för skydd och förebyggande arbete gällande mäns våld 
mot kvinnor. Svar på frågeställarens frågor enligt nedan; 

Hur arbetar Täby kommun för att nå våldsutsatta kvinnor och flickor 
som inte polisanmäler? Socialnämnden har ett stort ansvar att förebygga 
våld, upptäcka utsatthet och erbjuda skydd och stöd till våldsutsatta. 
Verksamheter inom socialnämnden arbetar utåtriktat för att nå våldsutsatta 
genom samverkan med till exempel vårdcentraler, skolor och Svenska kyrkan. 
Genom att vara synliga på olika sätt och presentera vilken hjälp man som 
våldsutsatt kan få av socialtjänsten fångas våldsutsatta upp. Socialtjänstens 
relationsvåldshandläggare har vid olika tillfällen varit ute på skolor och stått i 
Täby centrum för att informera om våld i nära relation. Information om våld och 
att det finns hjälp att få sprids också via sociala medier och genom att det sätts 
upp planscher på olika platser i kommunen.  

De flesta våldsutsatta socialtjänsten har kontakt med har inte polisanmält att de 
blivit utsatta för våld och de kvinnor socialtjänsten träffar kommer inte via 
Polismyndigheten i första hand. Socialtjänsten får kontakt med dessa kvinnor via 
andra kanaler och det viktigaste är att medarbetare har kunskap om att upptäcka 
våld och motivera till att söka hjälp.          

Hur säkerställer kommunen att ytterligare våld förhindras när 
socialtjänsten fått kännedom om våldsutsatthet? Våldsutsatta erbjuds 
skydd och stöd i olika former för att förhindra att de utsätts för ytterligare våld. 
Verksamheterna inom socialnämnden arbetar motiverande för att den 
våldsutsatta ska lämna en våldsam relation med kunskapen om att det är svårt 
varför stöd i olika former kan erbjudas flera gånger, exempelvis skyddat boende. 
Verksamheten Alternativ till våld (ATV) arbetar med stöd till våldsutövaren för 
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att ändra ett aggressivt beteende samt stöd till våldsutsatta och barn som upplevt 
våld.  

Hur säkerställer Täby kommun att socialtjänsten har tillräckliga 
rutiner och samverkansformer för att identifiera, bedöma och 
hantera ärenden som rör personer med allvarlig psykisk ohälsa som 
kan utgöra en risk för sig själva eller andra? Socialtjänsten har rutiner och 
arbetssätt för hur man ska agera när man möter en person som mår psykiskt 
dåligt. Det finns team inom psykiatrin man kan konsultera vid akuta situationer. 
Det sker en samverkan mellan kommuner, sjukvården, polisen och 
kriminalvården för att identifiera potentiella våldsutövare. Täby kommun har 
under 2025 deltagit i ett arbete kring detta med Länsstyrelsen utifrån 
sekretessbrytande bestämmelser.  

 

Birgitta Kaasik (M) 
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